
1 

 

Zápis č. 3/2016 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 

Den konání:    25.4.2016 
Místo konání:   Sál NAD NARPOU, Lány čp.317 
Jednání probíhalo od  - do: 18:00 –19:40 hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Roman Havelka, Ing. Vlastimil Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
Dagmar Krátká, Jiří Luska, Ing. Ivana Píšová, Ing. Oldřich Polášek, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička) 

 
Z toho:          10  přítomných 

  1  omluveni  (Alena Hlavsová) 
Hosté:             0  
Občanů:          7 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 2/2016 ze dne 29.2.2016 
4. Kontrola zápisu č.2/2016 ze dne 29.2.2016 
5. Zpráva starosty o činnosti ZO za uplynulé období 
6. Schválení účetní závěrky za rok 2015 
7. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2015 a projednání výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
8. Rozpočtová změna č. 2/2016 
9. Schválení příspěvků na činnost sportovních a zájmových spolků v obci Lány 
10. Smlouva o zřízení věcného břemena s RWE GasNet s.r.o. - pozemky parc. č. 

792/1, 792/2 v k.ú. Lány 
11.  Smlouva o pronájmu části nemovitosti č.p. 174 
12. Prodej požárního cisternového automobilu LIAZ CAS 32 
13. Směna pozemků p.č. 936/2 s panem B.P., Kladno 
14. Smlouva o pronájmu části budovy ZŠ Lány č.p.93 s Českou telekomunikační 

infrastrukturou a.s. 
15. Plánovací smlouva – infrastruktura pro 7 RD, pan J.H. 
16. Výběrové řízení – Rekonstrukce šaten v suterénu ZŠ 
17. Česká pošta – Projekt Partner 
18. Souhlas s právem stavby na pozemcích p.č.1201,1181v k.ú. Lány 
19. Schválení měsíčních odměn neuvolněným zastupitelům 
20. Diskuze 
 

K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu  Ing. Vlastimila Hořejšího a Romana Havelku 
Zapisovatelkou určuje Ing. Lenku Hrotíkovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila Hořejšího a Romana 
Havelku, zapisovatelku Ing. Lenku Hrotíkovou. 
 



2 

 

Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 3/2016/1 bylo schváleno 
 

 
K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro:  10      proti:  0    zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/2 
 

 
K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 2/2016 ze dne 29.2.2016 
Místostarostka Ing. Ivana Píšová provedla kontrolu usnesení č.2/2016 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze 
dne 29.2.2016. 
 
Hlasování: pro:  10   proti: 0   zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/3 
 

 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Jana Drastilová a Alena 
Hlavsová zápis z  minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  
není tomu tak. Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2016 z veřejného zasedání ze dne 
29.2.2016. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0     zdrželi se:  0  
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/4 
 

 
K bodu 5 –  ZPRÁVA STAROSTY OBCE ZA OBDOBÍ BŘEZEN – DUBEN 2016 
Starosta obce Karel Sklenička předkládá zprávu o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období od posledního veřejného zasedání. Seznamuje s nově vypsanými 
výběrovými řízeními na akce „Rekonstrukce chodníků ulice Zahradní“ a „Rozšíření 
kamerového systému – kamera č.7.“ 
 
Vyzývá zastupitele k diskuzi. 
 
 



3 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce za období březen – duben 
2016 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0 zdrželi se:  0 
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2016/5 
 

 
K BODU 6 -  SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2015 
Předseda finančního výboru Ing. Hořejší předkládá zastupitelům ke schválení účetní 
závěrku za rok 2015. Ta se skládá z účetních výkazů sestavených k rozvahovému 
dni 31. 12. 2015 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha, inventarizační zprávy a 
zpráv z vnitřních finančních kontrol. Výsledkem hospodaření za rok 2015 je zisk ve 
výši  6.337.288,56 Kč. Vše bylo zveřejněno na úřední desce od 5.4.2016 do 
24.4.2016 
 
Výzva k diskuzi a doplnění. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce  schvaluje dle ustanovení § 84 odst.2 b) zákona o obcích účetní 
závěrku roku 2015 včetně výsledku hospodaření za rok 2015. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0      zdrželi se:  0  
PRO: Jana Drastilová, Roman Havelka, Ing. Vlastimil Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
Dagmar Krátká, Jiří Luska, Ing. Ivana Píšová, Ing. Oldřich Polášek, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/6 
 

 

K bodu 7–  SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2015  
Starosta obce předkládá zastupitelstvu k projednání návrh závěrečného účtu, který 
obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění, údaje o 
hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích. Dále vyúčtování 
finančních vztahů se stáním rozpočtem, rozpočtem kraje, obcí a státních fondů. 
Nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Vše bylo 
zveřejněno na úřední desce od 5.4.2016 do 24.4.2016. Při přezkoumání hospodaření 
nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Starosta vyzývá k diskuzi. 

  
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání závěrečného účtu schvaluje celoroční 
hospodaření za rok 2015 bez výhrad. 
 
Hlasování: pro:  10    proti: 0      zdrželi se: 0 
PRO: Jana Drastilová, Roman Havelka, Ing. Vlastimil Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, 
Dagmar Krátká, Jiří Luska, Ing. Ivana Píšová, Ing. Oldřich Polášek, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/7 
 



4 

 

 

K bodu 8– ROZPOČTOVÁ ZMĚNA č.2/2016 – příloha č.1 
Předseda finančního výboru Ing. Hořejší  předkládá zastupitelům rozpočtovou změnu 
č.2 /2016 – viz příloha č. 1 
 
Výzva k doplnění a dotazům. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2016 dle předloženého návrhu 
– viz příloha č.1. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0      zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/8 
 

 

K bodu 9 – SCHVÁLENÍ FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ NA ČINNOST 
SPORTOVNÍCH A ZÁJMOVÝCH SPOLKŮ V OBCI – příloha č.2 
Místostarosta JUDr. Ernest Kosár předkládá návrh přidělených finančních příspěvků 
na činnost sportovních a zájmových spolků z rozpočtu obce na rok 2016. 
 
Předsedající vyzývá členy zastupitelstva k diskuzi. 
Havelka: Rád bych se zeptal na tu záležitost s Fotbalovým klubem Lány. Pan 
místostarosta Kosár měl zjistit, jak to je s tím plusovým rozpočtem za rok 2015 (prý 
by měli být kolem 100.000,-Kč v plusu). 
Kosár: Ano, mluvil jsem o tom s panem Porcalem, zástupcem fotbalového spolku. 
Dostali se do zisku cca 100.000,- Kč v rozpočtu především díky zisku z akcí (např. 
sportovní den) a dále díky vstupnému na zápasy, přeplatkům za energie, za 
pronájmy a přestupy hráčů, atd. Dostali ode mě pochvalu, protože vím, že potřebují 
předělat herní plochu fotbalového hřiště (nový trávník a zavlažování) a to i za cenu 
hospodaření spolku se ziskem, protože to je finančně nákladná záležitost. 
Havelka: Souhlasím s pochvalou. Ohledně toho zavlažování – bude to řešeno 
klasicky trubkami? 
Kosár: Ano, hřiště se bude muset celé rozkopat a zavést zavlažovací systém. 
Pleiner: Jen pro upřesnění – jde mi o ten spolek „svaz ochránců přírody“? Ten letos 
žádá poprvé? 
Starosta: Ano, přesný název je Občanské sdružení pro záchranu ohrožených a 
handicapovaných živočichů a ekologickou výchovu. Jedná se o odchytovou stanici 
pro zvířata v nouzi v místě Kladno – Čabárna, který z naší obce odváží poraněnou 
zvěř a letos nás nově požádali o pomoc.     
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši přidělených finančních příspěvků na činnost 
sportovních a zájmových spolků z rozpočtu obce na rok 2016 dle přílohy č.2. 
 
Hlasování: pro: 9   proti: 0    zdrželi se: 1 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/9 
 

 
 
 



5 

 

K bodu 10 – SCHVÁLENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE S RWE GASNET – POZEMKY 
PARC.Č. 792/1, 792/5 v K.Ú. LÁNY 
Starosta obce předkládá zastupitelům návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích p.č. 792/1 a 792/5 v k.ú. Lány, ulice Křivoklátská pro firmu RWE Gasnet 
s.r.o. Ústní nad Labem. Jedná se o nově zřízení STL plynovod a 4 přípojky.    

Smlouva o smlouvě budoucí na toto věcné břemeno byla schválena v roce 
2014. 
 
Výzva k diskuzi. 
 
Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o zřízení věcného 

břemene s RWE Gasnet s.r.o., Ústní nad Labem na pozemky p.č.  792/1 a 792/5 

v k.ú. Lány. 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat.  

Hlasování: pro:  10   proti: 0   zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/10 
 

 
K bodu 11 - SCHVÁLENÍ  SMLOUVY O PRONÁJMU ČÁSTI NEMOVITOSTI Č.P. 
174 
Starosta obce předkládá zastupitelstvu záměr pronajmutí části nemovitosti čp. 174 – 
prodejna potravin, firmě Potraviny s.r.o., Praha 9. Částka za pronájem činí 2.000,-
Kč/měsíc + platby za energie. Stávající nájemce pan Vaněček dal výpověď z nájemní 
smlouvy a záměr o pronájmu od 1.5.2016 byl zveřejněn na úřední desce obce Lány 
6.4.2016. 

  
Diskuze: 
  
Návrh na usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje pronájem části nemovitosti čp 

174,ulice Ke Hřbitovu, Lány o výměře 27,5m2 firmě Potraviny s.r.o., Otovická 

397, Praha 9. 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat.   

 
Hlasování: pro: 10   proti: 0    zdržel se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/11 
 

 
K bodu 12 – SCHVÁLENÍ  PRODEJE POŽÁRNÍHO VOZIDLA LIAZ CAS  
Místostarosta JUDr. Ernest Kosár předkládá návrh na prodej movitého majetku 
speciální požární cisternový automobil LIAZ CAS 25. Záměr byl zveřejněn na úřední 
desce obce Lány 6.4.2016.   
 Na základě výzvy se přihlásil jeden zájemce, a to Střední odborná škola 
Kladno Dubská, s nabídkovou cenou 200.000,-Kč.  
 



6 

 

Výzva k diskuzi: 
Starosta: Jen bych doplnil, že se jedná o střední odbornou školu, která chce tento 
požární automobil koupit za účelem praktické výuky – studenti potřebují auto na 
výcvik do dílny, kde se budou zaškolovat.  
 
Návrh na usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje prodej movitého majetku - 

speciální požární cisternový automobil LIAZ CAS 25, VIN J2FA0282, rok výroby 

1988, za částku 200.000,-Kč Střední odborné škole Kladno Dubská.  

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce smlouvu podepsat.  

Hlasování: pro: 10   proti: 0    zdržel se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2016/12 
 

 
K bodu 13 – SCHVÁLENÍ SMĚNY POZEMKU PARC.Č.936/2 V K .Ú. LÁNY 
Místostarosta JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelstvu návrh na směnu pozemku 
p.č. 936/2 v k.ú. Lány, o výměře 25m2 za pozemek p.č. 1303 v k.ú. Lány, o výměře 
25m2 s panem B.P., Kladno. Směna bude provedena bez doplatku s tím, že obec 
Lány zajistí vyhotovení geometrického plánu a pan B.P. uhradí vyhotovení směnné 
smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Záměr byl zveřejněn na úřední 
desce obce Lány 6.4.2016.  
 
Výzva k diskuzi: 
 
Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku p.č. 936/2 v k.ú. Lány o výměře 

25m2 za pozemek p.č. 1303 v k.ú. Lány, o výměře 25m2 ve vlastnictví pana 

B.P., Kladno.  

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu.  

Hlasování: pro: 10     proti: 0    zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/13 
 

 
K bodu 14 -  SCHVÁLENÍ  PRONÁJMU ČÁSTI BUDOVY ZŠ Č.P. 93 
Starosta navrhuje uzavřít nájemní smlouvu s Českou telekomunikační infrastrukturou 
a.s., Praha 3, na pronájem části střechy a půdy na budově č.p.93 – objekt Základní 
školy Ch.G.Masarykové v Lánech. Jedná se o stožáry a místnost pro technologii na 
zajištění vysílačů firmy O2. Jedná se o stávající zařízení, kdy dochází ke změně 
původního nájemce  na firmu Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  
Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Lány 6.4.2016. 
 
Výzva k diskuzi: 
 
Návrh na usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje nájemní smlouvu na 

pronájem části budovy čp. 93 – objekt Základní školy Ch.G.Masarykové 



7 

 

v Lánech firmě Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3 za částku 
60.000,-Kč/ročně na dobu určitou do 31.3.2026. 
 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu.  
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0  zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/14 
 

 
K bodu 15 -  SCHVÁLENÍ PLÁNOVACÍ SMLOUVY  
Místostarosta JUDr. Ernest Kosár přednesl návrh Plánovací smlouvy mezi obcí Lány 
a panem J.H., bytem Lány. Pan J.H. plánuje pro své pozemky p.č. 185/192, 185/193, 
185/195/ 185/196 v k.ú. Lány provést stavbu technické a dopravní infrastruktury pro 
výstavbu 7 RD. Obec se zavazuje od investora bezplatně převzít do svého majetku 
nově vybudované komunikace (vozovka, chodníky a zelené pasy) a veřejné osvětlení 
nejpozději do 6 měsíců od jejich kolaudace.   
 
Diskuze: 
Drastilová: A z těch pozemků půjdou pryč všechny stromy při nové výstavbě? 
Píšová: To samozřejmě záleží na každém zájemci o pozemek, ale určitě ne. 
Starosta: Jedná se o soukromé pozemky, takže to ani ovlivnit nemůžeme. 
Každopádně jsme se domlouvali s panem H. a kompletní infrastruktura bude 
převedena na správce jednotlivých sítí. 
 
Návrh na usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Plánovací smlouvu mezi obcí 

Lány a panem J.H., Lány.  
 

II. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0   zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/15 
 

  
K bodu 16 – VÝBĚROVÉ  ŘÍZENÍ – REKONSTRUKCE ŠATEN ZŠ LÁNY 
 
Starosta obce seznamuje s výsledky výběrového řízení na akci „ Rekonstrukce šaten 
v suterénu ZŠ“. Celkem se přihlásilo 5 firem. Jmenovaná komise stanovila pořadí a 
doporučila uzavřít smlouvu s prvním v pořadí – Elektromontáže Slaný s.r.o. 
 
Diskuze: 
 
Návrh na usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „ Rekonstrukce 
šaten v suterénu ZŠ“. 
 
II Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu s firmou Elektromontáže 
Slaný s.r.o. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0   zdrželi se: 0 



8 

 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/16 
 

 
 
K bodu 17 – PROJEKT POŠTA PARTNER 
Starosta obce seznamuje s návrhem České pošty na uzavření smlouvy na projekt 
Pošta Partner. Jedná se o to, že by provoz pošty provozovala obec a byly by jí 
hrazeny náklady Českou poštou. V případě provozování dvou přepážek by tento 
příspěvek činil 24 tis. měsíčně. Za těchto podmínek by musela obec doplácet cca 40 
– 50 tisíc měsíčně z rozpočtu obce na energie, mzdy a odvody za zaměstnance a 
další režii. Pro obec je to velmi nevýhodné a navrhuje nepodepsat tuto smlouvu. 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání nesouhlasí s podpisem smlouvy s Českou Poštou 
v projektu Pošta Partner. 
 
Diskuze: 
Starosta: Jen bych doplnil, že pobočka České pošty-Lány má cca 85 transakcí 
denně. Před nějakou dobou ke všemu Česká pošta pracovní náplň lánských 
doručovatelek překlopila do Nového Strašecí a poštu teď roznášejí pošťačky 
z Nového Strašecí. V současné době tak ani tato náplň není počítána do zmíněných 
transakcí. 1 zaměstnankyně na poště tak prostě nemůže za svou pracovní dobu 
zvládnout všechnu potřebnou práci a ještě se postarat o všechny zákazníky.  
Luska: Souhlasím, ale mohli bychom poupravit návrh usnesení? Nemůžeme místo 
„nesouhlasíme“ použít spíše „nepřijímáme“ nabídku? 
Starosta: Ano, návrh usnesení můžeme upravit.  
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání nepřijímá nabídku České Pošty v rámci projektu 
Pošta Partner. 
 
Hlasování: pro: 10   proti: 0   zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/17 
 

 
K bodu 18 –  PROJEDNÁNÍ SOUHLASU S PRÁVEM STAVBY NA POZEMKU 
PARC.Č. 1181 a 1201 v k.ú. Lány 
 
Starosta obce předkládá zastupitelům žádost firmy Povodí Vltavy na udělení 
souhlasu s právem stavby na pozemku parc. č. 1181 a 1201 v k.ú. Lány. Jedná se o 
pozemky podél Zámeckého potoka, který bude Povodí Vltavy revitalizovat. 
 
Diskuze: 
Kosár: Chtěl bych doplnit, že obec se na tom nebude nijak finančně podílet. 
Starosta: Projektant má v této oblasti navíc dobré zkušenosti. Největším problémem 
je nedostatek vody a zdrojem je vlastně jen vrt a případně dešťová voda, která stéká 
z okolních polí a pozemků. Pro tento projekt tak doporučuji udělit souhlas s právem 
stavby. Tyto pozemky, které máme v majetku hlavně díky pozemkovým úpravám, 
jsou silně zanedbané.. Pokud se toto území bude revitalizovat, tak jedině dobře. 
Hořejší: A už se jednalo s Českou zemědělskou univerzitou?  



9 

 

Starosta: Ano, s ČZÚ se jednalo a s tímto projektem budou taktéž souhlasit, protože 
jim to značně pomůže s odvodněním polí. 
Buřič: Je tento souhlas nějak časově omezen? 
Starosta: Souhlasné stanovisko se váže k projektu. 
Luska: A protáhne se revitalizace i dál? 
Starosta: Prozatím se to řeší k čističce odpadních vod.  
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s udělením práva stavby na pozemku 
parc.č. 1181 a 1201 v k.ú. Lány pro Povodí Vltavy v rámci akce Revitalizace 
Zámeckého potoka. 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0    zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/18 
 

 
K bodu 19 –  SCHVÁLENÍ  MĚSÍČNÍCH ODMĚN NEUVOLNĚNÝM ČLENŮM 
ZASTUPITELSTVA 
Starosta obce předkládá zastupitelům návrh na změnu měsíčních odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s nařízení vlády 352/2015Sb. 
Neuvolněný místostarosta: původní 14.100,-Kč nově 14.500,-Kč 
Předseda výboru/komise: původní 1.345,-Kč nově 1.386,-Kč 
Člen ZO: původní 559,-Kč nově 576,-Kč 
 
Diskuze. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje v souladu s §72 a §84 odt.2 písm.n 
zákona o obcích a ve znění nařízení vlády 352/2015Sb.s platností od 1.5.2016 návrh 
odměny za výkon: 
Neuvolněný místostarosta: 14.500,-Kč 
Předseda výboru/komise: 1.386,-Kč 
Člen ZO: 576,-Kč 
 
Hlasování: pro: 6    proti: 1   zdrželi se: 3 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/19 
 

 
K bodu 20 –  DISKUZE 
 
Zastupitelka Jana Drastilová předkládá žádost ředitelky ZŠ Lány Mgr. Vrabcové o 
poskytnutí příspěvku ve výši 4.530,- Kč na projekt „Vzdělávací víkend českých a 
německých členů školní zdravotních družin  v Beierfeldu“. Jedná se setkání 
zdravotních školních družin. Z naší školy se zúčastní 10 dětí a kantor. Tato akce 
bude hrazena z Česko – německého fondu budoucnosti a příspěvek je jako 
spoluúčast. 
 
Diskuze: 



10 

 

Starosta: Jedná se o školní zdravotní družinu a jde o to, že prvně vyškolení studenti 
jsou již v 8. a 9. třídách základní školy a musí se doškolovat další třídy – nižší 
ročníky.  
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s příspěvkem ve výši 4.530,- Kč 
k projektu č. 4-16-6274 „Vzdělávací víkend českých a německých členů Školní 
zdravotní služby v Beierfeldu“ 
 
Hlasování: pro: 10    proti: 0   zdrželi se: 0 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2016/20 
 
Starosta obce vyzval k další diskuzi. 
 
Pleiner: Něco nedobrého se děje s Židovským rybníkem. Viděl jsem tam mrtvé ryby. 
Drastilová: To je po zimním období naprosto normální.  
Polášek: Náš rybník není jediný, tento problém jsem viděl i v okolních rybnících. 
Starosta: Ano, víme o tom, lánští hasiči se o to postarali a mrtvé ryby odstranili. 
Pleiner: To je dobře, ale mělo by se řešit proč tomu tak je a jestli není něco s vodou. 
Píšová: Kdyby byla závadná kvalita vody, tak by se úmrtí týkalo více ryb a především 
těch malých.  
Pleiner: Viděl jsem, že si někteří občané chodí k rybníku mýt auta. Nemůžeme 
objednat rozbor vody? 
Kosár: Také jsem pro rozbor vody, není to ani tak nákladná záležitost. 
Starosta: Můžeme na to upozornit, ale nevím o tom, že by si tam někdo automobil 
myl. Problémem bude spíš málo okysličená voda, protože rybník nemá svůj přítok. 
Píšová: Také si myslím, že se jedná o problém s okysličením vody. Taková situace je 
po zimě naprosto normální.  
Buřič: Jako rybář, můžu z vlastní zkušenosti říci, že je to po zimě opravdu normální 
jev. Už jen díky průběhu celého zimního ročního období a především překrmování 
ryb občany.  
Starosta: Projednáme to ještě s lánskými hasiči a zkusíme vodu prokysličit a 
uvidíme.  
 
Pleiner: Můžeme nějak domluvit s Lesní správou, že by zpřístupnili lávku ke 
studánce u Pánovky? 
Starosta: Místostarosta pan Kosár bude jednat s Lesní správou Lány. Mají v plánu 
revitalizaci 2 spodních rybníků pod Pánovkou. 
 
Buřič: V sobotu proběhl Festival vína a chtěl bych poděkovat obci Lány za 
spolupráci. Akce se opravdu povedla, přišlo opravdu hodně lidí a chystáme jí určitě 
příští rok opakovat.  
Kosár: I my děkujeme za tuto skvělou akci. Všichni si jí chválili.  
 
Havelka: Co otázka přechodů u Lesní správy, u letiště, u lesů, apod. Dle nové 
vyhlášky jsou nové značky místo pro přecházení. 
Starosta: ohledně toho jsme jednali s Odborem dopravy Magistrátu města Kladna a i 
pro tyto nové značky platí stejný režim jako pro přechody.  
Havelka: Stejně bych to nějak řešil, už jen kvůli bezpečnosti přecházejících lidí, 
kterých je na těchto místech velké množství. Navrhoval bych jednání s Policií ČR 
v této záležitosti.  



11 

 

Havelka: Dále by mě zajímalo, jak to je se záruční dobou obchvatů? Jedná se mi o 
dotaci na zalesnění.  
Starosta: Záruční doba již vypršela, ale Středočeský kraj ještě nějaké pozemky 
nepřevedl a tak obchvat není oficiálně dokončen. 
Havelka: Je možné tedy získat nějakou dotaci na zalesnění obchvatu? 
Starosta: Správa a údržba silnic má v plánu sama zalesňovat horní část obchvatu a 
zpracovávají projekt. Takže se zatím zaměříme na jiné projekty, jako je například 
výsadba javorů na hřbitově a alej kolem kostela, která je v hodně špatném stavu.  
Drastilová: Kdo vysázel stromy pod obchvatem? 
Starosta: Správa a údržba silnic. 
 
Havelka: Co cesta na Slovanku? Někdo tam kdysi vylámal zasazené stromy. 
Starosta: I tento úsek jsme projednali se Správou a údržbou silnic.  
 
 
 
Do diskuze se již nikdo nepřihlásil, starosta obce veřejné zasedání zastupitelstva 
obce ukončil v 19:40 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

ze dne 25. Dubna 2016 
 
3/2016/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Vlastimila 

Hořejšího a Romana Havelku, zapisovatelku Ing. Lenku Hrotíkovou. 
 
3/2016/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program zasedání. 
 
3/2016/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného 

zasedání ZO ze dne 29.2.2016. 
 
3/2016/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2016 z veřejného 

zasedání ze dne 29.2.2016. 
 
3/2016/5 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu starosty obce za období 

březen – duben 2016 
 
3/2016/6 Zastupitelstvo obce  schvaluje dle ustanovení § 84 odst.2 b) zákona o 

obcích účetní závěrku roku 2015 včetně výsledku hospodaření za rok 
2015 

 
3/2016/7 Zastupitelstvo obce po projednání závěrečného účtu schvaluje 

celoroční hospodaření za rok 2015 bez výhrad. 
 
3/2016/8 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2016 dle 

předloženého návrhu – viz příloha č.1. 
 
3/2016/9 Zastupitelstvo obce schvaluje výši přidělených finančních příspěvků na 

činnost sportovních a zájmových spolků z rozpočtu obce na rok 2016 
dle přílohy č.2. 

 
3/2016/10 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje smlouvu o zřízení 

věcného břemene s RWE Gasnet s.r.o., Ústní nad Labem na pozemky 
p.č.  792/1 a 792/5 v k.ú. Lány. 
II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat.  

 
3/2016/11 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje pronájem části 

nemovitosti čp 174,ulice Ke Hřbitovu, Lány o výměře 27,5m2 firmě 
Potraviny s.r.o., Otovická 397, Praha 9. 
II. Zastupitelstvo ukládá starostovi smlouvu podepsat 

 
3/2016/12 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje prodej movitého 

majetku - speciální požární cisternový automobil LIAZ CAS 25, VIN 
J2FA0282, rok výroby 1988, za částku 200.000,-Kč Střední odborné 
škola Kladno Dubská.  
II.Zastupitelstvo ukládá starostovi obce smlouvu podepsat. 
 



13 

 

3/2016/13 I. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku p.č. 936/2 v k.ú. Lány 
o výměře 25m2 za pozemek p.č. 1303 v k.ú. Lány, o výměře 25m2 ve 
vlastnictví pana B.P., Kladno.  
II. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu 

 
3/2016/14 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje nájemní smlouvu 

na pronájem části budovy čp. 93 – objekt Základní školy 
Ch.G.Masarykové v Lánech firmě Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., Praha 3 za částku 60.000,-Kč/ročně na dobu určitou do 31.3.2026. 
II.Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu.  

 
3/2016/15 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje Plánovací smlouvu 

mezi obcí Lány a panem J.H. Lány.  
II.Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu 

 
3/2016/16 I. Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „ 

Rekonstrukce šaten v suterénu ZŠ“. 
II Zastupitelstvo ukládá starostovi obce podepsat smlouvu s firmou 
Elektromontáže Slaný s.r.o. 

 
3/2016/17 Zastupitelstvo obce po projednání nepřijímá nabídku České Pošty v 

rámci projektu Pošta Partner. 
 
3/2016/18 Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s udělením práva stavby na 

pozemku parc.č. 1181 a 1201 v k.ú. Lány pro Povodí Vltavy v rámci 
akce Revitalizace Zámeckého potoka. 

 
3/2016/19 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje v souladu s §72 a §84 

odt.2 písm.n zákona o obcích a ve znění nařízení vlády 
352/2015Sb.s platností od 1.5.2016 návrh odměny za výkon: 
Neuvolněný místostarosta: 14.500,-Kč 
Předseda výboru/komise: 1.386,-Kč 
Člen ZO: 576,-Kč 

 
3/2016/20 Zastupitelstvo obce po projednání souhlasí s příspěvkem ve výši 

4.530,- Kč k projektu č. 4-16-6274 „Vzdělávací víkend českých a 
německých členů Školní zdravotní služby v Beierfeldu“ 

 
 
Ing. Vlastimil Hořejší, ověřovatel ……………………………………………… 
 
Roman Havelka, ověřovatel …………………………………………….. 
 
Karel Sklenička, starosta ……………………………….….…………….. 
 
JUDr. Ernest Kosár, místostarosta ……………………….…………….. 
 
 
zapsala: Lenka Hrotíková 
Zápis vyhotoven dne:  27.4.2016 


